СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 25.05.2012 г.                                                                            № 203
г.п. Игрим

Об установлении дополнительных оснований
признания безнадежными к взысканию недоимки
по местным налогам, задолженности по пеням
и штрафам по этим налогам

	Согласно ст. 59 Налогового кодекса Российской Федерации,
Совет поселения РЕШИЛ:
	Установить дополнительные основания признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам:
1. Установить дополнительным основанием признания безнадежной к взысканию и списания задолженности физических лиц по местным налогам – недоимка и задолженность по пени и штрафам физических лиц в сумме менее 100 рублей (включительно)  по каждому местному налогу, срок взыскания которых в судебном порядке истек, на основании следующих документов:
- справки налогового органа по месту учета налогоплательщика о суммах недоимки, задолженности по пени, штрафам по форме согласно приложению 1;
- копии требований об уплате налога, пени и штрафа по форме по утвержденной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.
	2.  Недоимка по отмененным местным налогам и задолженность по соответствующим пеням и штрафам, по истечении пресекательного срока взыскания, на основании справки налогового органа по месту учета налогоплательщика о суммах недоимки по отмененным налогам и задолженности по соответствующим пеням и штрафам.
	3. Недоимка физических лиц по местным налогам и задолженность по соответствующими пеням и штрафам, по которым приняты меры принудительного взыскания, срок взыскания в судебном порядке истек либо истек срок предъявления к исполнению исполнительного документа, в  том числе, в случае выбытия физического лица за пределы городского поселения и района, и невозможности установления нового места нахождения. Списание безнадежной к взысканию задолженности  по данному основанию должно производиться на основании следующих документов:
- справка налогового органа по месту учета налогоплательщика о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам;
- сведения территориального органа Федеральной миграционной службы об отсутствии физического лица на регистрационном учете по последнему известному налоговому органу месту жительства (в случае выбытия физического лица)
	4. Недоимка физических лиц по местным налогам и задолженность по соответствующим пеням и штрафам, в отношении которой службой судебных приставов завершено исполнительное производство в связи с невозможностью взыскания, при условии, что истек трехлетний срок со дня вступления в законную силу судебного акта о взыскании налогов, сборов, пеней и штрафов. При этом списание следует производить при наличии следующих документов:
- копия постановления об окончании исполнительного производства и возвращенный взыскателю исполнительный документ (при наличии в налоговом органе);
- копия решения суда о взыскания либо копия судебного приказа (при наличии в налоговом органе);
- справка налогового органа по месту учета налогоплательщика о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам.
	5. Недоимка по местным налогам и задолженность  по соответствующим пеням и штрафам, в случае смерти должника, если в течении двух лет с момента смерти не установлен наследник и ранее приняты  меры принудительного взыскания. Основание для списания данной категории задолженности могут являться следующие документы:
- сведения о смерти физического лица, представляемые органами записи актов гражданского состояния в установленном порядке;
-справка налогового органа по месту учета налогоплательщика о суммах недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам.
	6. Списание недоимки и задолженности по пени и штрафам по земельному налогу у муниципальных учреждений  по состоянию на 01.01.2009 г. осуществляется при наличии справки налогового органа по месту учета налогоплательщика о суммах недоимки, задолженности по пени, штрафам по форме согласно приложения 1 и выписки из Единого государственного реестра юридических лиц.
7. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Жизнь Югры».

8. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Заместитель председатель Совета поселения

                                         А.Г. Голин
	     Глава    городского      поселения

                                       Р.Р. Каримов

	Приложение № 1

	к решению Совета депутатов городского поселения Игрим

	от    25.05.2012 № 203

На бланке налогового органа

С П Р А В К А
О СУММАХ НЕДОИМКИ И ЗАДОЛЖЕННОСТИ
ПО ПЕНЯМ, ШТРАФАМ

_____________________________________________________________________
(наименование организации, ИНН/КПП; фамилия, имя, отчество

_____________________________________________________________________
физического лица, ИНН при наличии)

По состоянию на «____»_______________________20____года

(рублей)

	№
п/п
	Виды налогов (сборов)
	Недоимка
	Задолженность по начисленным пеням
	Задолженность по штрафам
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ИТОГО:

Начальник инспекции ФНС России____________________________________
__________________________________________________________________
                  (подпись)                                                    (фамилия, инициалы)

Начальник отдела______________________________________ инспекции ФНС России____________________________________________________________
                  (подпись)                                                    (фамилия, инициалы)
М.П.